[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.09.2024                                                                                     №2293
г. Новоалтайск

О  проведении   конкурса  «Лучшее

предприятие, учреждение по проведению

месячника   пожилого    человека»

В целях оказания социальной помощи ветеранам войны и труда, проведения культурно-массовых мероприятий для пенсионеров, а также привлечения внимания к проблемам пожилых людей со стороны предприятий, учреждений города, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в октябре 2024 года конкурс «Лучшее предприятие, учреждение по проведению месячника пожилого человека».

2. Утвердить Порядок проведения конкурса «Лучшее предприятие, учреждение по проведению месячника пожилого человека» согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности принять участие в конкурсе «Лучшее предприятие, учреждение по проведению месячника пожилого человека».

4. Комитету по культуре Администрации города (В.А. Лукьянченко) осуществить выплату денежных премий победителям конкурса за счет средств бюджета городского округа, предусмотренных на эти цели.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш Новоалтайск».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ерохину Н.Г.

Глава города                                                                                           В.Г. Бодунов
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы Администрации города                                Н.В. Щепина

Заместитель главы Администрации города                                Н.Г. Ерохина
Заведующий юридическим отделом

                        О.Б. Бочарникова

Направить:

1. В дело

2. Прокуратура

3. Организации города всех форм собственности

4. Совет ветеранов

5. Отдел по социальным вопросам

6. Наш Новоалтайск

Светлова Юлия Владимировна

8(38532)2 22 31
Приложение к постановлению

                                                     Администрации     города

                                                                от _______2024  № ________

ПОРЯДОК
проведения конкурса «Лучшее предприятие, учреждение

по проведению месячника пожилого человека»

1.  Основные положения

Целью проведения конкурса является оказание социальной помощи ветеранам войны и труда, проведение культурно-массовых мероприятий для пенсионеров, а также привлечение внимания к проблемам пожилых людей со стороны предприятий, учреждений  города.
2. Условия проведения конкурса

Конкурс проводится среди предприятий, учреждений по двум группам:

Первая группа – предприятия, учреждения общей численностью до 100 человек включительно;

Вторая группа – предприятия, учреждения общей численностью свыше 100 человек.

3. Критерии оценки

1. Наличие ветеранской организации.
2. Количество ветеранов, привлеченных при проведении мероприятий предприятиями,  учреждениями (% к общему числу пенсионеров предприятия).
3. Объем социальной помощи, предоставленной ветеранам.
4. Взаимодействие руководителя предприятия, учреждения с ветеранской организацией.

Результаты подводятся по каждому критерию по пятибалльной шкале.

4. Организация  и проведение конкурса

Ответственность за организацию и проведение конкурса возлагается на оргкомитет по проведению месячника пожилого человека, который:
- подводит итоги конкурса;

- распределяет призовые места.

Заявки на участие в конкурсе принимаются по форме согласно приложению  к  настоящему  положению до 19 октября  2024 года по адресу:
г. Новоалтайск, ул. Парковая 1а, каб.101 тел. 2-22-31, факс 2-14-01, email: socvopros@novoalt.alregn.ru.

Подведение итогов конкурса и награждение победителей состоится на итоговом   мероприятии,   посвященному    месячнику    пожилого человека, 27 октября 2024 года.
Для победителей конкурса устанавливаются по три призовых места в каждой группе.

Подведение итогов конкурса:

1 место – Диплом первой степени, премия 2000 рублей;

2 место – Диплом второй степени, премия 1500 рублей;

3 место - Диплом  третьей  степени, премия 1000 рублей.
Награждаются:

Руководители – Дипломами;

Председатели  ветеранской  организации  предприятия, учреждения - денежными премиями, путем перечисления на лицевой счет первичной ветеранской организации предприятия,  учреждения.

Проведение и итоги конкурса освещаются через СМИ.

Приложение к порядку проведения

    конкурса «Лучшее предприятие,
учреждение    по     проведению

 месячника пожилого   человека»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Лучшее предприятие, учреждение

по проведению месячника пожилого человека»

Название предприятия (учреждения)__________________________________
Общая численность (обязательно)____________________________________
Наличие первичной организации ветеранов__________________________

	Наименование мероприятия
	Количество
	Общий объем затрат

	Количество ветеранов, состоящих на учете в первичной организации ветеранов (чел.)

	---

	Общее число пенсионеров предприятия, учреждения (чел.)

	---

	Проведено встреч с ветеранами руководителем предприятия, профсоюзным комитетом и т.д. (шт.)

	Участие ветеранов в общегородских мероприятиях (чел.)

	---

	Охвачено различными видами социальной помощи,

	в том числе:

	получили материальную помощь (чел.),

	получили  продуктовые  наборы (чел.),

	оказана помощь в уборке урожая, ремонте жилья и т.д. (чел.)

	другие виды помощи

	Объем средств, затраченных на проведением мероприятий в рамках месячника пожилого человека (руб.)

Руководитель предприятия (учреждения)                                        И.О. Фамилия

                                                                                                           (полностью)

Председатель ветеранской организации                                           И.О. Фамилия

                                                                                                           (полностью)

(контактный телефон):